leurs succés et d'un odieux fanatisme, sont aux portes de la ville de Bruges (en 1538). Fuir est imposs ble 

au frère Corneille, qui ne sait où trouver un asile. Une personne, devaute au catholicisme et sensible à son 

effrayable position, le reçoit chez clie. Cette retraite fut si impénétrable que les barbares triomphateurs de Ìs 

faction gantoise ne purent la découvrir, » 

(5) Cfr. Custis, Jaarboeken van Brugge, 1579: « De wedt wierdt andermael op den tweeden September 

verandert, en alle de katholyshe waeren daer oock buvten gesloten. » 

(6) Philippe de Marnix, seigneur de Ste- Aldegonde. 

(GG) Il est sans doute question ici de Herman Modet, natif de Zwolle, moine et prètre apostat, ministre 

protestant. Cfr. De Coussemaker, Troubles religieux du XVIe oeocte, 1, p. 339— 340. 
(8) Jean Taffin, chapelain et ami du prince d'Orange. qui le chargea de missions importantes. {##d., Il, p.40 
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Facta est mentio van Broer Cornelis. Utinam, inquit Aldegonde, daretur 
mihi oportunitas illum videndi et conveniendi ! Ubinam potest latere ? 

Prodiit unus qui dixit se scire ubi sit… inquit, si placet. 
Latebat tunc temporis int roocasteel (daer alsnu de kercke staet vande Chartrosin- 

: 11), apud M. Joannem Joens, sive Joensium. Vadunt co instructi aliquot 

; ulis vini d'Aldegonde cum duobus præfatis ministris ct magna turba 
Capitaneorum et aulicorum. Tantum fecerunt ut in domum sint intromissi, 

tumque in cubiculum ingressi sunt ubi Broer Cornelis sedebat ante se habens 
pulpitum ac librum quem legebat. 
Nota. Dum hoc mihi Judoco Andries retulit Ds van Belle, ego sedi in 

eadem illa sede, quam jam inde a temporibus præfati Cornelii domi suæ 
habuit avunculus Di van Belle, et nepoti suo reliquit. Sedes honesta est, cum 

Cuobus reclinatoriis quibus inniti solet sedentis dexterum lævumque brachium; 
isserti sunt duo asserculi aut potius quadrati bacilli, in superficie superiori 
hibentes lamellam ferream quæ, dum bacilli extrahuntur, digito elevatur in 

altum et impositum asserem seu pulpitum sustentat. In hac ipsissima sede 
sedebat Broer Cornelis dum prædicti domini veniebant. 
Redeo ad propositum. 
Salutatus ab ignotis hospitibus Broer Cornelis, et, inter reliqua, ait Alde- 

sonde : « Vidi, mi domine, tuum librum quem scripsisti de septem sacramen- 
is 2); sed mihi contra scripta tua scrupulus non vulzaris manet de loco illo 
Joannis 6, v. 64 : Verba que ego locutus sum vobis spiritus et vita sunt, etc. »